
 

 

Comune di Cormons 
Provincia di Gorizia 
SERVIZI SOCIALI COMUNALI, STRUTTURA RESIDENZIALE E 
ATTIVITA’ EDUCATIVE 

 
 

 
DETERMINAZIONE N. 254 del 18/02/2021     

Riferimento proposta n. 22 del 18/02/2021  
 
 

OGGETTO:  CIG Z2F30B3931. Residenza per Anziani “La Cjase” di Cormons. Affidamento 
servizio di callista/pedicure periodo febbraio – dicembre 2021.  

 
 

IL RESPONSABILE 
 
 
Considerato che la Carta del Servizio della Residenza per Anziani “La Cjase” di Cormons prevede 
quale servizio compreso nella retta di accoglimento il servizio di pedicure/callista al bisogno, a 
favore degli ospiti accolti. 
Visto il curriculum vitae e il preventivo di spesa pervenuto a questo Ente da parte della callista 
Stella Furlan della Ditta Ben-essere di Manzano che ha dimostrato pregressa esperienza in analoghe 
attività praticate presso altre case di riposo del territorio e che prevede un costo a prestazione pari a 
€ 15,00 ciascuna + IVA. 
Preso atto che in passato il Servizio di cui all’oggetto è stato svolto dalla Ditta Essenza Estetica di 
Canali Patrizia. 
Considerato necessario applicare il principio di rotazione degli inviti previsto dal D.lgs. 50/2016. 
Ritenuto quindi di affidare lo svolgimento del servizio di cui trattasi alla Ditta Ben-Essere di Stella 
Furlan per il periodo febbraio – dicembre 2021 alle seguenti condizioni economiche: 

• Prestazione di callista/pedicure euro 15,00 (IVA compresa) 
Dette tariffe risultano particolarmente vantaggiose rispetto i normali prezzi di mercato soprattutto in 
considerazione della particolarità e delle patologie degli utenti ai quali è rivolto per i quali spesso 
non è possibile imporre limiti di tempo per le prestazioni; 
 
Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 il quale all'art. 36, comma 2 lettera a), così come modificato 
dal Decreto Legislativo n. 56 del 2017  CHE stabilisce “le stazioni appaltanti procedono 
all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 ..... 
secondo le seguenti modalità: 

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 
diretta;” 

Visti: 
- l’art. 36 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50, che disciplina i contratti sotto soglia; 
- l’art. 1, comma 450, l. 296/2006 come modificato dall’art. 1, comma 130, della l. 145/2018) il 
quale prevede che per gli acquisti di importo inferiore a 5.000 euro non rilevano gli obblighi di 
ricorso al MePA o ad altri mercati elettronici (proprio o della centrale regionale di riferimento) o al 
sistema telematico della centrale regionale di riferimento; 



- le Linee guida ANAC n. 4 approvate con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016, riguardanti le 
procedure di affidamento sotto soglia; 
- l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
- il D.Lgs. 81/2008 in materia di rischi interferenziali; 
- il D.Lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 1.04.2020 di approvazione Bilancio di 

Previsione 2020 – 2022; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 29.04.2020 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2020/22, con la quale, fra l’altro, viene affidata a questo ufficio la Voce di 

Spesa interessata; 

Visto il decreto sindacale n. 9 del 31.12.2020 con il quale sono stati conferiti gli incarichi di 

posizione organizzativa sino al 31.12.2021; 

Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Attestata la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 - bis del D. Lgs. 267/2000; 

 
Trattasi di spese a carattere continuativo necessarie per garantire i servizi esistenti. 
 

D E T E R M I N A  
 
1. di affidare, alla Ditta Ben – Essere di Stella Furlan di Manzano il servizio di callista/pedicure 

presso la Residenza per Anziani “La Cjase” di Cormons per il periodo febbraio – dicembre 2021. 
 

2. di approvare l’allegato capitolato per la gestione del servizio 
 

3. di approvare l’allegato verbale ai sensi dell’art. 26 D.lgs. 81/2008. 
 

4. di impegnare la spesa complessiva di euro 3.600,00 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser. EPF CIG  Cap/Art  M - P  cofog  Piano dei conti Finanziario Importo (eu) Soggetto  UE 

2021 2021 Z2F30B3931 2262/0 12-3 102 1 3 2 15 99
9 3.600,00 

BEN-ESSERE DI FURLAN 
STELLA  cod.fisc. 
FRLSLL70A62L483B/ p.i. IT  
02927710307 

8 

 
5. di liquidare quanto dovuto a seguito della presentazione di regolare fattura elettronica. 

 
 Comune di Cormons, lì 18/02/2021 
 
 
 
 IL RESPONSABILE 
 ass. soc. Katia Bernardi 
 



 Atto n. 254 del 18/02/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BERNARDI KATIA
CODICE FISCALE: BRNKTA78A59E098Q
DATA FIRMA: 18/02/2021 15:09:14
IMPRONTA: 5B4B2EE8AF3A348351245B629333FAC7B0DF9FF7BC05C538C8548A8C9AF6DE96
          B0DF9FF7BC05C538C8548A8C9AF6DE96284D453094194F08E0AFCAF8ED03C1D4
          284D453094194F08E0AFCAF8ED03C1D409800C6A011F12B35A38AA9E2718F936
          09800C6A011F12B35A38AA9E2718F9361B33BE46FCA172870C40F62BFD25421F


